
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО  

  

          

 

 

РЕШЕНИЕ 

        

             

12 декабря 2023 года № 15/01- РСД 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев обращение главы управы района Зюзино города Москвы 

от 08 декабря 2023г. № ЗЮ-07-4353/23 о  сводном календарном плане района 

Зюзино по досуговой, социально - воспитательной, физкультурно- 

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 1 

квартал 2024 года, Совет депутатов муниципального округа Зюзино решил:                                                                      

1. Согласовать ежеквартальный сводный календарный план района 

Зюзино по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно- 

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 1 

квартал 2024 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы и управу района Зюзино города 

Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», в сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 

округа Зюзино в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

www.munzuzino.ru. 

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Зюзино В.Л. Шатову.  

 

 

Глава муниципального округа Зюзино                                    В.Л. Шатова 

О согласовании ежеквартального 

сводного календарного плана района 

Зюзино по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно - 

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 1 

квартал 2024 года 
 

http://www.munzuzino.ru/


 
 

                Приложение 
                к решению Совета депутатов  

                муниципального округа Зюзино 

         от 12.12.2023 года № 15/01-РСД 

      

 

Сводный календарный план района Зюзино 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства 

на I квартал 2024 года 

           

 
 

№ Наименование мероприятия 
Месяц 

проведения 
Место проведения 

Количество 

участников 
Ответственный 

Администрация МО Зюзино 

1. 

Муниципальное мероприятие, 

посвящённое 

Дню снятия блокады Ленинграда 

январь определяется определяется Глава МО 

Шатова В.Л. 

глава АМО 

Сакибова С.В. 

2. 

Торжественное мероприятие, 

посвященное Дню защитника 

Отечества и Международному 

женскому Дню 

февраль-март определяется определяется Глава МО 

Шатова В.Л. 

глава АМО 

Сакибова С.В. 

ГБУ "ЦСД "Атлант" СП "Зюзино" 

3. 

Цикл мероприятий по показу 

художественных фильмов для 

населения района. 

"Камера. Мотор." 

январь-март территория района 75 

Таланова О.Н.  

Руководитель ГБУ 

ЦСД "Атлант" 

СП "Зюзино" 



 
 

4. 

Проект краеведов Зюзино 

"Зюзинская волость". 

Проведение экскурсий по 

историческим знаковым местам 

района, встречи сторожил района 

Зюзино. 

январь-март территория района 40 

Таланова О.Н.  

Руководитель ГБУ 

ЦСД "Атлант" 

СП "Зюзино" 

5. 

Творческий проект 

"Литературная гостиная". 
январь-март территория района 30 

Таланова О.Н.  

Руководитель ГБУ 

ЦСД "Атлант" 

СП "Зюзино" 

6. 

Цикл патриотических мероприятий 

 "Связь поколений." 

Концерты, поэтические вечера. 
январь-март территория района 40 

Таланова О.Н.  

Руководитель ГБУ 

ЦСД "Атлант" 

СП "Зюзино" 

7. 

Творческий проект 

"Наша история» 

Экскурсии по району Зюзино, 

интерактивные игры 

январь-март территория района 40 

Таланова О.Н.  

Руководитель ГБУ 

ЦСД "Атлант" 

СП "Зюзино" 

8. 

Цикл мероприятий 

по формированию навыков 

здорового образа жизни 

Проведение мастер- классов,   

конкурсов 

февраль территория района 40 

Таланова О.Н.  

Руководитель ГБУ 

ЦСД "Атлант" 

СП "Зюзино" 

9. 

Праздничная программа "Святки", 

посвященная празднику 

Крещения Господня 
январь территория района 60 

Таланова О.Н.  

Руководитель ГБУ 

ЦСД "Атлант" 

СП "Зюзино" 

10. 

Цикл мероприятий 

по формированию навыков 

здорового образа жизни (фитнес 

зарядки, ОФП и пр.) 

Январь, март 

ГБОУ Школа №536  

ул. Азовская, д.31 

Мой семейный центр 

80 

Таланова О.Н.  

Руководитель ГБУ 

ЦСД "Атлант" 

СП "Зюзино" 



 
 

"Оберег"  

ул. Азовская, д.33, корп.3 

11. 

Районные отборочные 

соревнования по дартс 

в рамках Спартакиады 

"Московское долголетие" 

январь ул. Керченская, д.6, корп.3 50 

Таланова О.Н.  

Руководитель ГБУ 

ЦСД "Атлант" 

СП "Зюзино" 

12. 

Районные соревнования 

по дартс 
январь ул. Керченская, д.6, корп.3 50 

Таланова О.Н.  

Руководитель ГБУ 

ЦСД "Атлант" 

СП "Зюзино" 

13. 

Чемпионат ЮЗАО 

по хоккею 3х3 

январь 

Плоскостные спортивные 

сооружения: 

ул. Цюрупы, д.13, 

ул. Каховка, д.9, корп.2, 

ул. Голубинская, д.7, корп.2 

50 

Скороходова Л.О.  

зам.директора   

ГБУ ЦСД "Атлант" 

14. 

"Зимний лыжный марафон-2024", 

для детей района 
январь 

Битцевский лесопарк, 

Парк Зюзино, 

ул. Каховка, д.9, корп.2 

100 

Таланова О.Н.  

Руководитель ГБУ 

ЦСД "Атлант" 

СП "Зюзино" 

15. 

Спортивный праздник 

"Веселые коньки", 

эстафета на льду 
январь 

Плоскостное спортивное 

сооружение  

 ул. Каховка, д.9, корп.2 

50 

Таланова О.Н.  

Руководитель ГБУ 

ЦСД "Атлант" 

СП "Зюзино" 

16. 

Творческий концерт 

"Мы начинаем Новый год", 

выступление творческих 

коллективов ГБУ ЦСД «Атлант» 

СП «Зюзино». 

январь территория района 80 

Таланова О.Н.  

Руководитель ГБУ 

ЦСД "Атлант" 

СП "Зюзино" 

17. 

Интерактивная программа, 

посвященная Дню студента, январь территория района 60 

Таланова О.Н.  

Руководитель ГБУ 

ЦСД "Атлант" 



 
 

Квиз игра для учащихся старших 

классов. 

СП "Зюзино" 

18. 

Конкурс 

"Снежных скульптур" с участием 

школьников района 
январь территория района 200 

Таланова О.Н.  

Руководитель ГБУ 

ЦСД "Атлант" 

СП "Зюзино" 

19. 

Фестиваль самопрезентаций  

"Мини-Мистер Зюзино" 

февраль территория района 100 

Таланова О.Н.  

Руководитель ГБУ 

ЦСД "Атлант" 

 

СП "Зюзино" 

20. 

Игра для пар 

"Пара Нормальных", творческий 

конкурс. 
февраль территория района 50 

Таланова О.Н.  

Руководитель ГБУ 

ЦСД "Атлант" 

СП "Зюзино" 

21. 

Районные отборочные 

соревнования по Шахматам 

в рамках Спартакиады 

"Московское долголетие" 

февраль 

ГБУ ЦСД «Атлант» СП 

«Зюзино». 

ул. Керченская, д.6, корп.3 

50 

Таланова О.Н.  

Руководитель ГБУ 

ЦСД "Атлант" 

СП "Зюзино" 

22. 

Районные соревнования 

по "Теннисболу" 
февраль 

ГБОУ Школа №536  

ул. Азовская, д.31 
50 

Таланова О.Н.  

Руководитель ГБУ 

ЦСД "Атлант" 

СП "Зюзино" 

23. 

Районные отборочные 

соревнования по футболу 

в рамках Всероссийских 

соревнований юных футболистов 

"Кожаный мяч" 
февраль 

Плоскостные спортивные 

сооружения:  

ГБОУ Школа №536 

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, 

д.34, корп.5 

ул. Болотниковская, 

д.30, корп.2 

80 

Таланова О.Н.  

Руководитель ГБУ 

ЦСД "Атлант" 

СП "Зюзино" 



 
 

24. 

Спортивное мероприятие, 

посвященное 

Дню защитника Отечества 
февраль 

ГБОУ Школа №538  

ул. Каховка, д.19, корп.3 

ГБОУ Школа №536  

Балаклавский пр-т, д.32А 

100 

Таланова О.Н.  

Руководитель ГБУ 

ЦСД "Атлант" 

СП "Зюзино" 

25. 

Цикл праздничных мероприятий, 

посвященных 

Дню защитника Отечества 
февраль территория района 100 

Таланова О.Н.  

Руководитель ГБУ 

ЦСД "Атлант" 

СП "Зюзино" 

26. 

Открытый фестиваль театрального 

искусства "Мельпомена" 
март территория района 100 

Таланова О.Н.  

Руководитель ГБУ 

ЦСД "Атлант" 

СП "Зюзино" 

27. 

Районные отборочные 

соревнования по настольному 

теннису в рамках Спартакиады  

"Московское долголетие" 

март ул. Керченская, д.6, корп.3 50 

Таланова О.Н.  

Руководитель ГБУ 

ЦСД "Атлант" 

СП "Зюзино" 

28. 

Спортивное мероприятие, 

посвященное Международному 

женскому дню 
март 

ГБОУ Школа №538  

ул. Каховка, д.19, корп.3 

ГБОУ Школа №536  

Балаклавский пр-т, д.32А 

100 

Таланова О.Н.  

Руководитель ГБУ 

ЦСД "Атлант" 

СП "Зюзино" 

29. 

Спортивное мероприятие, 

посвященное Масленице 
март 

ГБОУ Школа №536  

ул. Азовская, д.31 

Балаклавский пр-т, д.32А 

200 

Таланова О.Н.  

Руководитель ГБУ 

ЦСД "Атлант" 

СП "Зюзино" 

30. 

Цикл мероприятий, посвященных 

Международному женскому дню. 

(концерты, марафон детских 

творческих работ декоративно-

прикладного творчества). 

март территория района 120 

Таланова О.Н.  

Руководитель ГБУ 

ЦСД "Атлант" 

СП "Зюзино" 



 
 

31. 

Развлекательная программа 

"Широкая Масленица" 
март территория района 200 

Таланова О.Н.  

Руководитель ГБУ 

ЦСД "Атлант" 

СП "Зюзино" 

32. 

Праздничная программа, 

посвященная  

Дню работника культуры 
март территория района 80 

Таланова О.Н.  

Руководитель ГБУ 

ЦСД "Атлант" 

СП "Зюзино" 

ГБОУ  Школа №2042 имени Лазаревых 

33. 

Новогодний мюзикл 

«12 месяцев» 

 

15.01.2024 ул. Одесская, 

д.16, корп.2 

150 Абрамян Г.Л. 

директор 

 

34. 

Новогодний спектакль 

«Спасение Нового года!» 

16.01.2024 ул. Одесская, 

д.16, корп.2 

50 Абрамян Г.Л. 

директор 

 

35. 

Спортивные соревнования 

«Веселые старты». 

Учащиеся 1-4 классы 

 

17.01.2024 ул. Одесская, 

д.16, корп.2 

60 Абрамян Г.Л. 

директор 

 

36. 

Вечер поэзии 

Учащиеся 8-11 классы 

14.02.2024 ул. Одесская, 

д.16, корп.2 

30 Абрамян Г.Л. 

директор 

 

37. 

Спортивные игры 

«Рыцарский турнир» 

Учащиеся 7-8 классы 

21.02.2024 ул. Одесская, 

д.16, корп.2 

50 Абрамян Г.Л. 

директор 

 

38. 

Выставка рисунков учащихся 

школы «Весна!» 

05.03.2024 ул. Одесская, 

д.16, корп.2 

100 Абрамян Г.Л. 

директор 

 

39. 
Развлекательная программа 

"Широкая Масленица" 

11.03-15.03.24 ул. Одесская, 

д.16, корп.2 

150 Абрамян Г.Л. 

директор 



 
 

Учащиеся 1-8 классы  

40. 

«Папа, мама, я-спортивная семья» 

для учащихся с  1-4 классы 

 

26.03.2024 ул. Одесская, 

д.16, корп.2 

120 Абрамян Г.Л. 

директор 

 

ГБОУ ДО ДТДиМ "Севастополец" 

41. 

Рождественские встречи. 

Фольклорный праздник 

для детей и взрослых 

08.01.2024 

12:00-13:00 

ул. Большая Юшуньская, 

д.14 

50 Исхаков А.И. 

директор 

42. 
Рождественский турнир по 

шахматам среди семейных команд 

09.01.2024 

17:30 

ул. Большая Юшуньская, 

д.14 

40 Исхаков А.И. 

директор 

43. 
Творческий конкурс 

в объединении «Анима» 

17.01.2024 ул. Большая Юшуньская, 

д.14 

100 Исхаков А.И. 

директор 

44. 
Квест-игра 

«Самое интересное о растениях» 

20.01.2024 

12:00 

ул. Большая Юшуньская, 

д.14 

30 Исхаков А.И. 

директор 

45. 

Культурно-образовательный проект 

«Игрушка в культуре России»: 

мастер-класс 

«Кукла-мотанка- Желанница» 

27.01.2024 ул. Большая Юшуньская, 

д.14 

30 Исхаков А.И. 

директор 

46. 
Выставка детского рисунка 

«Пейзажная лирика» 

февраль ул. Большая Юшуньская, 

д.14 

30 Исхаков А.И. 

директор 

47. 

Соревнование по акробатике 

в коллективе спортивного танца 

«Радуга». 

15.02.2024 ул. Большая Юшуньская, 

д.14 

50 Исхаков А.И. 

директор 

48. 

Культурно-образовательный проект 

«Игрушка в культуре России»: 

мастер-класс 

«Оберег День-Ночь». 

17.02.2024 ул. Большая Юшуньская, 

д.14 

30 Исхаков А.И. 

директор 

49. 
Конкурс «Творчество без границ» 

в объединении «Шаг за шагом» 

19.02.2024 ул. Большая Юшуньская, 

д.14 

120 Исхаков А.И. 

директор 



 
 

50. 
Масленичные гуляния 

«Масленица» 

22.02.2024 ул. Большая Юшуньская, 

д.14 

100 Исхаков А.И. 

директор 

51. 

Масленица. Открытое занятие 

для родителей в объединении. 

фольклорный ансамбль 

«Куделечка». 

22.02.2024 ул. Большая Юшуньская, 

д.14 

60 Исхаков А.И. 

директор 

52. 
Викторина о растениях 24.02.2024 ул. Большая Юшуньская, 

д.14 

30 Исхаков А.И. 

директор 

53. 
Отборочный турнир по шахматам 

в рамках московской спартакиады 

27.02.2024 

15:00 

ул. Большая Юшуньская, 

д.14 

40 Исхаков А.И. 

директор 

54. 

Всемирный день театра. 

Спектакль «Сон в летнюю ночь» 

театральная студия «Друзья» 

29.02.2024 

18:00-19:00 

ул. Большая Юшуньская, 

д.14 

120 Исхаков А.И. 

директор 

55. 
Конкурс "Мамины мечты" март ул. Большая Юшуньская, 

д.14 

30 Исхаков А.И. 

директор 

56. 

Экскурсия в музей Истории 

Черноморского флота ДТДиМ 

«Севастополец» 

март ул. Большая Юшуньская, 

д.14 

30 Исхаков А.И. 

директор 

57. 

Концертная программа 

«Любимой маме» в коллективе 

спортивного танца «Радуга» 

01.03.2024 ул. Большая Юшуньская, 

д.14 

100 Исхаков А.И. 

директор 

58. 

Международный женский день. 

Концертная программа «Любимой 

маме» в эстрадно-джазовом 

коллективе «На волне» 

03.03.2024 

17:00-18:00 

ул. Большая Юшуньская, 

д.14 

100 Исхаков А.И. 

директор 

59. 
Конкурс «Дочки-матери» 

в объединении «Шаг за шагом» 

04.03.2024 ул. Большая Юшуньская, 

д.14 

100 Исхаков А.И. 

директор 

60. 
Отборочный турнир по шашкам 

в рамках московской спартакиады 

04.03.2024 

13:30 

ул. Большая Юшуньская, 

д.14 

40 Исхаков А.И. 

директор 



 
 

61. 
Концертная программа 

«Весенняя капель» 

06.03.2024 ул. Большая Юшуньская, 

д.14 

100 Исхаков А.И. 

директор 

62. 

Спектакль театральной студии 

«Друзья» «Сон в летнюю ночь», 

…посвященный Международному 

женскому дню 

07.03.2024 

18:00 

ул. Большая Юшуньская, 

д.14 

120 Исхаков А.И. 

директор 

63. 

«Третий открытый Турнир ВСК 

«Рассвет» по простейшим и 

смешанным единоборствам» 

23.03.2024 ул. Большая Юшуньская, 

д.14 

50 Исхаков А.И. 

директор 

64. 

Культурно-образовательный проект 

«Игрушка в культуре России»: 

мастер-класс 

«Кукла-мотанка-Домовушка». 

23.03.2024 ул. Большая Юшуньская, 

д.14 

30 Исхаков А.И. 

директор 

65. 

Театральная гостиная 

Спектакль «Зайка -зазнайка» 

театральная студия «Друзья», 

посвящённый Международному 

дню театра 

26.03.2024 

18:00-19:00 

ул. Большая Юшуньская, 

д.14 

120 Исхаков А.И. 

директор 

66. 

Концертная программа, 

посвящённая 

Всероссийской неделе музыки 

29.03.2024 ул. Большая Юшуньская, 

д.14 

120 Исхаков А.И. 

директор 

67. 
Конкурс «Вдохновенье» 

в объединение «Анима» 

30.03.2024 ул. Большая Юшуньская, 

д.14 

120 Исхаков А.И. 

директор 

68. 
Викторина «В мире растений» 

в объединении «Сити фермер» 

30.03.2024 

12:00 

ул. Большая Юшуньская, 

д.14 

30 Исхаков А.И. 

директор 

ГБОУ  Школа №538 имени С. В. Гришина 

 

69. 

Неделя зимних игр и забав. 

Фестиваль снежных фигур 

08.01- 

12.01.2024 

ул. Каховка, д.23, корп.3 

ул. Каховка, д.23, корп.4 

ул. Херсонская, д.5, корп.3 

воспитанник

и 

дошкольных 

групп 

Улькин М.М. 

Директор 

 



 
 

70. 

Рождественское развлечение  

"Русские традиции - Колядки" 

17.01-

19.01.2024 

ул. Каховка, д.23, корп.3 

ул. Каховка, д.23, корп.4 

ул. Херсонская, д.5, корп.3 

воспитанник

и всех групп 

Улькин М.М. 

Директор 

 

71. 

Цикл мероприятий, посвященных 

«Дню полного освобождения 

Ленинграда от фашистской 

блокады» (классный час) 

25.01- 

26.01.2024 

ул. Каховка, д.23, корп.3 

ул. Каховка, д.23, корп.4 

ул. Херсонская, д.5, корп.3 

воспитанник

и старших и 

подготовител

ьных групп 

Улькин М.М. 

Директор 

 

72. 

День российской науки - Фестиваль 

детских проектов “Маленькие 

ученые” 

08.02.2024 ул. Каховка, д.23, корп.3 

ул. Каховка, д.23, корп.4 

ул. Херсонская, д.5, корп.3 

 

воспитанник

и старших и 

подготовител

ьных групп 

Улькин М.М. 

Директор 

73. 

Праздник, посвященный 

"Дню Защитника Отечества" 

21.02- 

22.02.2024 

ул. Каховка, д.23, корп.3 

ул. Каховка, д.23, корп.4 

ул. Херсонская, д.5, корп.3 

воспитанник

и всех групп 

Улькин М.М. 

Директор 

74. 

Праздник, посвященный 

Международному женскому Дню 

01.03- 

07.03.2024 

ул. Каховка, д.23, корп.3 

ул. Каховка, д.23, корп.4 

ул. Херсонская, д.5, корп.3 

воспитанник

и всех групп 

Улькин М.М. 

Директор 

75. 

Масленичные гуляния "Широкая 

Масленица" 

17.03.2024 ул. Каховка, д.23, корп.3 

ул. Каховка, д.23, корп.4 

ул. Херсонская, д.5, корп.3 

воспитанник

и всех групп 

Улькин М.М. 

Директор 

76. 

Тематический день 

"День воссоединения 

Крыма с Россией"(в рамка 

классного часа) 

17.03.2024 ул. Каховка, д.23, корп.3 

ул. Каховка, д.23, корп.4 

ул. Херсонская, д.5, корп.3 

воспитанник

и старших и 

подготовител

ьных групп 

Улькин М.М. 

Директор 

77. 

Неделя дошкольных театров 

«В гостях у сказки» 

25.03-

29.03.2024 

ул. Каховка, д.23, корп.3 

ул. Каховка, д.23, корп.4 

ул. Херсонская, д.5, корп.3 

воспитанник

и всех групп 

Улькин М.М. 

Директор 

78. 

Мероприятие, посвященное 

«Дню полного освобождения 

Ленинграда от фашистской 

блокады» 

27.01.2024 ул. Каховка, д.23, корп.3 

ул. Каховка, д.23, корп.4 

ул. Херсонская, д.5, корп.1 

1090 Улькин М.М. 

Директор 



 
 

79. 

Спортивная эстафета, посвященная 

Дню Защитника Отечества 

февраль ул. Каховка, д.23, корп.3 

ул. Каховка, д.23, корп.4 

ул. Херсонская, д.5, корп.1 

100 Улькин М.М. 

Директор 

80. 

Пушкинский день 

(викторины, квесты, квизы и т.п.) 

10.02.2024 ул. Каховка, д.23, корп.3 

ул. Каховка, д.23, корп.4 

ул. Херсонская, д.5, корп.1 

600 Улькин М.М. 

Директор 

81. 

Мероприятия классов, 

посвященные Международному 

женскому Дню. 

Квиз для мам учеников школы 

01.03-

03.03.2024 

ул. Каховка, д.23, корп.3 

ул. Каховка, д.23, корп.4 

ул. Херсонская, д.5, корп.1 

500 Улькин М.М. 

Директор 

82. 

Праздничное мероприятие 

«Прощание с азбукой» 

01.03-

31.03.2024 

ул. Каховка, д.23, корп.3 

ул. Каховка, д.23, корп.4 

ул. Херсонская, д.5, корп.1 

130 Улькин М.М. 

Директор 

83. 

Мероприятие «В гостях у сказки», 

посвященное 

Всемирному Дню театра 

март ул. Каховка, д.23, корп.3 

ул. Каховка, д.23, корп.4 

ул. Херсонская, д.5, корп.1 

500 Улькин М.М. 

Директор 

84. 

Участие первичных отделений 

в школьных этапах военно- 

патриотической игры 

«Зарница 2.0» 

01.01-

31.01.2024 

ул. Каховка, д.23, корп.3 

ул. Каховка, д.23, корп.4 

ул. Херсонская, д.5, корп.1 

обучающиес

я 1-11 

классов 

Улькин М.М. 

Директор 

85. 

Праздник, посвященный 

Дню Защитников Отечества для 

участников первичного отделения 

20.02-

23.02.2024 

ул. Каховка, д.23, корп.3 

ул. Каховка, д.23, корп.4 

ул. Херсонская, д.5, корп.1 

обучающиес

я 1-11 

классов 

Улькин М.М. 

Директор 

86. 

Всероссийская акция, 

посвященная Международному 

Дню родного языка 

20.02-

23.02.2024 

ул. Каховка, д.23, корп.3 

ул. Каховка, д.23, корп.4 

ул. Херсонская, д.5, корп.1 

обучающиес

я 1-11 

классов 

Улькин М.М. 

Директор 

87. 

Знакомство с лучшими 

детскими практиками 

«Премии #Мывместе» 

01.02-

29.02.2024 

ул. Каховка, д.23, корп.3 

ул. Каховка, д.23, корп.4 

ул. Херсонская, д.5, корп.1 

обучающиес

я 1-11 

классов 

Улькин М.М. 

Директор 



 
 

88. 

Организация и проведение 

чаепития, посвященного 

8 марта для 

участников первичного отделения 

03.03-

08.03.2024 

ул. Каховка, д.23, корп.3 

ул. Каховка, д.23, корп.4 

ул. Херсонская, д.5, корп.1 

обучающиес

я 1-11 

классов 

Улькин М.М. 

Директор 

89. 

Выполнение заданий 

волонтерскими отрядами 

первичных отделений в рамках 

Всероссийского проекта 

«Волонтерские отряды Первых» 

01.03-

31.03.2024 

ул. Каховка, д.23, корп.3 

ул. Каховка, д.23, корп.4 

ул. Херсонская, д.5, корп.1 

обучающиес

я 1-11 

классов 

Улькин М.М. 

Директор 

ГБОУ  Школа №536 

90. 

Смотр строя и песни, посвященный 

Дню защитника Отечества 

февраль Балаклавский проспект, 

д.32А 

 

1500 Колесникова Л.А. 

директор 

91. 
Мисс и Мистер школа № 536 март Балаклавский проспект, 

д.32А 

300 Колесникова Л.А. 

директор 

92. 
Фестиваль-конкурс 

«Есть идея» Полуфинал 

март Балаклавский проспект, 

д.32А 

500 Колесникова Л.А. 

директор 

Библиотека № 196 

93. 

Раус-программа Драконья сказка. 

Знание и творчество 

02.01.2024-

06.01.2023 

12.00-20.00 

Симферопольский б-р, 

д.24. корп.1 

25 Пронина Е.Н. 

Заведующий ОСП 

94. 
Спектакль "Морозко" 04.01.2024 

15.00-16.00 

Симферопольский б-р, 

д.24. корп.1 

25 Пронина Е.Н. 

Заведующий ОСП 

95. 
Раус-программа Драконья сказка. 

Знание и творчество 

08.01.2024 

12.00-20.00 

Симферопольский б-р, 

д.24. корп.1 

25 Пронина Е.Н. 

Заведующий ОСП 

96. 
Литературный вечер «И кот учёный 

свои мне сказки говорил...» 

19.01.2024 

16.00-17.00 

Симферопольский б-р, 

д.24. корп.1 

25 Пронина Е.Н. 

Заведующий ОСП. 

97. 

Познавательная встреча «Вокруг 

света с библиотекой. Северная 

Америка» 

20.01.2024 

16.00-17.00 

Симферопольский б-р, 

д.24. корп.1 

15 Пронина Е.Н. 

Заведующий ОСП 



 
 

98. 

Познавательная встреча «Вокруг 

света с библиотекой. Южная 

Америка» 

17.02.2024 Симферопольский б-р, 

д.24. корп.1 

15 Пронина Е.Н. 

Заведующий ОСП. 

99. 

Познавательная встреча лекция, 

презентация «С русским воином 

через века» 

22.02.2024 

16.00-17.00 

Симферопольский б-р, 

д.24. корп.1 

15 Пронина Е.Н. 

Заведующий ОСП 

100. 
Мастер-класс «С весенним 

праздником! 

07.03.2024 

16.00-17.00 

Симферопольский б-р, 

д.24. корп.1 

15 Пронина Е.Н. 

Заведующий ОСП 

101. 
Познавательная встреча «Вокруг 

света с библиотекой. Евразия» 

16.03.2024 

16.00-17.00 

Симферопольский б-р, 

д.24. корп.1 

15 Пронина Е.Н. 

Заведующий ОСП 

 

 

102. 

"Зимняя сказка" 

Рождественский мастер-класс 

для детей по созданию снежинки 

в технике квиллинг 

05.01.2024 

15.00 

ул. Болотниковская, 

д.44, корп.1 

10 Семенова Г.А. 

Заведующий ОСП 

 

 

103. 

"Концепция - Я" 

Дискуссионный клуб 

для подростков. Читаем и 

обсуждаем книгу 

Евгения Рудашевского "Ворон" 

06.01.2024 

14.00 

ул. Болотниковская, 

д.44, корп.1 

10 Семенова Г.А. 

Заведующий ОСП 

104. "Зимний домик" 

Мастер-класс 

13.01.2024 

15.00 

ул. Болотниковская, 

д.44, корп.1 

15 Семенова Г.А. 

Заведующий ОСП 

105. "Выдающиеся деятели российской 

истории. Род Хвостовых". 

Круглый стол 

14.01.2024 

14.00 

ул. Болотниковская, 

д.44, корп.1 

10 Семенова Г.А. 

Заведующий ОСП 

106. "Снеговичок" 

Платный мастер-класс 

27.01.2024 

15.00 

ул. Болотниковская, 

д.44, корп.1 

10 Семенова Г.А. 

Заведующий ОСП 

107. "Выдающиеся деятели российской 

истории. А.А. Брусилов". 

Круглый стол 

28.01.2024 

14.00 

ул. Болотниковская, 

д.44, корп.1 

10 Семенова Г.А. 

Заведующий ОСП 



 
 

108. "Концепция - Я" 

Дискуссионный клуб для 

подростков. Читаем и обсуждаем 

книгу Дарьи Варденбург 

"Правило 69 для толстой чайки" 

03.02.2024 

14.00 

ул. Болотниковская, 

д.44, корп.1 

10 Семенова Г.А. 

Заведующий ОСП 

109. "Рождественская звезда" 

Поэтическая встреча, 

посвященная Б.Л. Пастернаку 

04.02.2024 

14.00 

ул. Болотниковская, 

д.44, корп.1 

10 Семенова Г.А. 

Заведующий ОСП 

110. "Знакомьтесь, Дракоша!" 

Мастер-класс для детей 

по созданию дракона 

в технике квиллинг 

10.02.2024 

15.00 

ул. Болотниковская, 

д.44, корп.1 

10 Семенова Г.А. 

Заведующий ОСП 

111. "Маска дракона". 

Мастер-класс 

По созданию символа 2024 года 

своими руками 

17.02.2024 

15.00 

ул. Болотниковская, 

д.44, корп.1 

10 Семенова Г.А. 

Заведующий ОСП 

112. "Концерт авторской музыки". 

Музыкальная гостиная 

20.02-

29.02.2024 

ул. Болотниковская, 

д.44, корп.1 

20 Семенова Г.А. 

Заведующий ОСП 

113 "Весенние фантазии " 

Мастер-класс для детей 

по созданию поделки в технике 

квиллинг 

02.03.2024 

15.00 

ул. Болотниковская, 

д.44, корп.1 

10 Семенова Г.А. 

Заведующий ОСП 

114. "Под чарующей лаской твоею". 

Русские романсы и цыганские 

песни. 

Музыкальная гостиная 

03.03.2024 

14.00 

ул. Болотниковская, 

д.44, корп.1 

20 Семенова Г.А. 

Заведующий ОСП 

115. "Концепция - Я" 

Дискуссионный клуб для 

подростков. Читаем и обсуждаем 

09.03.2024 

14.00 

ул. Болотниковская, 

д.44, корп.1 

10 Семенова Г.А. 

Заведующий ОСП 



 
 

книгу  Владимира Тендрякова 

"Весенние перевертыши" 

116. "Подснежники" 

Мастер-класс 

16.03.2024 

15.00 

ул. Болотниковская, 

д.44, корп.1 

15 Семенова Г.А. 

Заведующий ОСП 

ГБОУ  Школа №1279 «Эврика» 

117. 
Уроки мужества  

«Дети блокадного Ленинграда» 

22.01- 

26.01.2024 

ГБОУ Школа № 1279 

«Эврика» 
2750 

Зинин А.С. 

директор 

118. 

Школьная спортивная лига 

по мини-футболу «Мини-футбол 

в школу» среди команд юношей 

2006-2007 г.р., 2008-2009 г.р., 2010-

2011 г.р. 

январь определяется определяется 
Зинин А.С. 

директор 

119. 

Школьная спортивная лига 

по волейболу среди команд 

юношей и команд девушек 

2006 г.р., 2007-2008 г.р. 

январь определяется определяется 
Зинин А.С. 

директор 

120. 

Школьная спортивная лига 

по волейболу «Серебряный мяч» 

среди команд юношей и девушек 

2009-2010 г.р. 

январь определяется определяется 
Зинин А.С. 

директор 

121. 

Школьная спортивная лига 

по баскетболу «Победный мяч» 

среди сборных команд юношей и 

команд девушек 2011-2012 г.р. 

январь определяется определяется 
Зинин А.С. 

директор 

122. 

Спортивные соревнования 

школьников «Президентские 

состязания» среди обучающихся 

9-11 классов 

январь определяется определяется 
Зинин А.С. 

директор 

123. 
Спортивные игры школьников 

«Президентские спортивные игры» 
январь определяется определяется 

Зинин А.С. 

директор 



 
 

среди обучающихся  

2007-2008 г.р. 

124. 
Праздник 

«Прощание с Азбукой» 
февраль 

ГБОУ Школа №1279 

«Эврика» 
348 

Зинин А.С. 

директор 

125. 

Спортивные соревнования 

школьников «Президентские 

состязания» среди обучающихся 

1-8 классов 

февраль определяется определяется 
Зинин А.С. 

директор 

126. 

Спортивные игры школьников 

«Президентские спортивные игры» 

среди обучающихся 

2009-2010 г.р. 2011-2012 г.р. 

февраль определяется определяется 
Зинин А.С. 

директор 

127. 

Школьная спортивная лига 

по настольному теннису 

среди команд юношей и девушек 

2009 – 2010 г.р. 2011 – 2012 г.р. 

февраль определяется определяется 
Зинин А.С. 

директор 

128. 

Праздничные интерактивные 

события «День мимозы», 

приуроченный к Международному 

женскому дню 8 марта 

04.03- 

07.03.2024 

ГБОУ Школа №1279 

«Эврика» 
уточняется 

Зинин А.С. 

директор 

129. 
Масленичная неделя «Широкая 

масленица» 

11.03- 

16.03.2024 

ГБОУ Школа №1279 

«Эврика» 
уточняется 

Зинин А.С. 

директор 

ГБУ «Мой семейный центр «Оберег» 

130. 

Рождественская сказка 

«Зимнее волшебство» 

для воспитанников Центра 

07.01.2024 

11.00 

ул. Азовская, д.33, корп.3 35 Яковлев А.И. 

директор 

131. 

«А, ну-ка, парни!» - 

развлекательное мероприятие 

для воспитанников Центра, 

посвященное 

Дню защитника отечества 

22.02.2024 

15.00 

ул. Азовская, д.33, корп.3 35 Яковлев А.И. 

директор 



 
 

132. 

«Веселый праздник -Масленица!» - 

развлекательное мероприятие 

для воспитанников Центра 

13.03.2024 

16.00 

ул. Азовская, д.33, корп.3 35 Яковлев А.И. 

директор 

ГБОУ  Школа № 554 

133. 
Внеклассное мероприятие "Готов к 

труду и обороне!" 

Январь ул. Перекопская, дом 7, к. 3 250 Поручикова С.Н. 

директор 

134. 
Торжественное посвящение в отряд 

Юнармии 

Февраль ул.Каховская, дом 12, к. 2 60 Поручикова С.Н. 

директор 

ИТОГО: 14043  

 


